CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------------***------------

ĐƠN ĐỀ CỬ ỨNG VIÊN
THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ/BAN KIỂM SOÁT

TỔNG CÔNG TY CP TÁI BẢO HIỂM QUỐC GIA VIỆT NAM

NHIỆM KỲ 2025-2030

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa

XIV, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Luật Kinh doanh Bảo hiểm số 08/2022/QH15 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

khóa XV, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 16/06/2022;

- Căn cứ Nghị định 46/2023/NĐ-CP ngày 01/07/2023 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Kinh doanh

bảo hiểm;

- Căn cứ Nghị định 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng

khoán;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức & hoạt động và Quy chế quản trị công ty hiện hành của VINARE;

Tôi/Chúng tôi gồm:

TT Tên cổ đông

Số CMND/Hộ

chiếu/GPĐKKD,

ngày cấp, nơi

cấp

Địa chỉ

Tỷ lệ sở hữu

cổ phần

VINARE

Xác nhận

(Ký và ghi rõ họ

tên)(*)

1 Công ty Tái bảo hiểm

Thụy Sỹ

(Swiss Reinsurance

Company Ltd – Swiss

Re)

 Mythenquai 50/60

P.O. Box 8022

Zurich, Thụy Sỹ

25.00% (đã ký)

xin đề cử ứng viên để Đại hội đồng cổ đông thường niên 2025 bầu làm thành viên Hội đồng Quản trị/Ban

Kiểm soát của Tổng Công ty cổ phần Tái bảo hiểm Quốc gia Việt Nam nhiệm kỳ 2025-2030 (có kèm sơ yếu

lý lịch, bản sao hợp lệ các giấy tờ tùy thân và các giấy tờ liên quan khác):

TT Họ tên người được đề cử Số CMND/Hộ chiếu, ngày cấp, nơi cấp Chức danh đề cử

1 Lee On Wah Anna HJ2105280;

Cấp ngày 26/04/2021; Nơi cấp: Hong Kong

Thành viên HĐQT

2 Tushar Chatterjee Z3806998

Cấp ngày 22/11/2016; Nơi cấp: Singapore

Thành viên Ban Kiểm

soát

             Ngày 08 tháng 4 năm 2025

                                         Cổ đông Swiss Re
                                       (đã ký)

* Nếu cổ đông là pháp nhân thì phải có chữ ký, họ tên của người đại diện trước pháp luật và con dấu của pháp nhân.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-------------------------------------------------------------------------------

SƠ YẾU LÝ LỊCH

1. Họ và tên:  Lee On Wah Anna

Giới tính: Nữ

Bí danh (nếu có): Không có

2. Ngày tháng năm sinh: 07/8/1970

3. Nơi sinh: Hong Kong

4. Hộ chiếu số: HJ2105280  Ngày cấp: 26/04/2021    Nơi cấp: Hong Kong

5. Quốc tịch: Trung Quốc

6. Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: Căn hộ C, tầng 19, Lai Man Court, ShauKeiWan Plaza,

ShauKeiWan, Hong Kong

7. Chỗ ở hiện tại: Căn hộ C, tầng 19, Lai Man Court, ShauKeiWan Plaza, ShauKeiWan, Hong Kong

8. Địa chỉ liên lạc thường xuyên: Tầng 61, Central Plaza, Wanchai, Hong Kong

9. ĐT: 852 9173 8602                            Email: anna_Lee@swissre.com

10. Tên, địa chỉ và số, ngày giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp của pháp nhân mà mình đại diện,

tỷ lệ vốn góp được đại diện tại VINARE (trường hợp là người đại diện phần vốn góp của cổ đông

hoặc thành viên góp vốn là pháp nhân):

- Tên công ty: Công ty Tái bảo hiểm Thụy Sỹ

- Địa chỉ: Mythenquai 50/60 P.O. Box 8022 Zurich, Thụy Sỹ

11.  Quá trình học tập, đào tạo chuyên môn:

Thời gian

Nơi đào tạo

Chuyên ngành đào tạo

Khen

thưởng

Kỳ luật

 Đại học Mở Hong Kong Thạc sỹ Quản trị kinh

doanh

 Đại học Napier, Anh Quốc Cử nhân ngành Tài chính

 Viện Bảo hiểm Chartered Chứng chỉ Chartered Insurer

(ACII)

 Viện Bảo hiểm và Tài chính Úc

và New Zealand

Học vị liên kết Associate-ship

(ANZII)

12. Quá trình công tác (chi tiết về các nghề nghiệp, chức vụ, vị trí công tác đã qua,  kết quả công

tác tại từng vị trí)

TT Thời gian Nơi làm việc Chức vụ/Vị trí công

tác/Trách nhiệm

Khen

thưởng

Kỷ luật

1 2020 đến nay Swiss Re - Trưởng bộ phận Phát triển

Kinh doanh mới, P&C SID

(Đông Nam Á, Hong Kong,

Đài Loan, Hàn Quốc & Ấn

Độ)

- Trưởng Bộ phận P&C,

Hong Kong và Đài Loan

 2016 - 2020 Swiss Re  Trưởng bộ phận Dịch vụ

Kinh doanh, khu vực Châu

Á (bao gồm Úc và New

Zealand) (Head of Businesd

Services, Asia)

 Không

 2012 - 2016 Swiss Re - Trưởng Bộ phận Tài sản &

Trách nhiệm, Hong Kong &

Đài Loan (Head of P&C)

- Giám đốc Chi nhánh Swiss

Re Hong Kong

 2003 - 2012 Swiss Re Giám đốc khách hàng

(Senior Client Manager),

Swiss Re Hong Kong

 Không

 2001 - 2003 Công ty Tái bảo hiểm

Munich, Hong Kong

Khai thác viên các sản phẩm

Trách nhiệm (Casualty

Underwriter)

 Không

 1995 - 2001 Công ty Bảo hiểm

Chubb Federal, Hong

Kong

Khai thác viên các sản phẩm

Thương mại (Commercial

Underwriter)

 Không

13. Chức vụ hiện nay đang nắm giữ tại các doanh nghiệp bảo hiểm và doanh nghiệp khác, văn phòng

đại diện nước ngoài tại Việt Nam: Phó Chủ tịch Hội đồng quản trị Tổng công ty cổ phần Tái bảo

hiểm Quốc gia Việt Nam

14. Nhân thân người khai (Quan hệ vợ, chồng, bố, bố nuôi, mẹ, mẹ nuôi, con, con  nuôi, anh chị em

ruột,....): Không có

Mối

quan hệ

Họ và

tên

Năm sinh

Số CMND/hộ chiếu

Địa chỉ thường trú

Nghề  nghiệp

Chức vụ

   Ngày 8 tháng 4 năm 2025

     Xác nhận của cơ quan có thầm quyền              Người khai

            (Ký, ghi rõ họ tên)

              Lee On Wah Anna

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-------------------------------------------------------------------------------

SƠ YẾU LÝ LỊCH

I. Thông tin cá nhân:

1) Họ và tên: Chatterjee, Tushar

Nam/Nữ: Nam

2) Ngày tháng năm sinh: 18/3/1978

3) Nơi sinh: Nagpur, Ấn Độ

4) Số CCCD/ Số hộ chiếu: Z3806998

Ngày cấp: 22/11/2016   Nơi cấp: Singapore

5) Quốc tịch: Ấn Độ

6) Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: 02-05 Palm Spring, 22 Ewe Boon Road, Singapore 259328

7) Chỗ ở hiện tại: 02-05 Palm Spring, 22 Ewe Boon Road, Singapore 259328

8) Địa chỉ liên lạc thường xuyên: 02-05 Palm Spring, 22 Ewe Boon Road, Singapore 259328

9) Điện thoại: +65 9835 3220  Email: Tushar_Chatterjee@swissre.com

10) Tên, địa chỉ và số, ngày giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp của pháp nhân mà mình đại diện, tỷ

lệ vốn góp được đại diện tại VINARE (trường hợp là người đại diện phần vốn góp của cổ đông hoặc

thành viên góp vốn là pháp nhân)

- Tên công ty: Công ty Tái bảo hiểm Thụy Sỹ

- Địa chỉ: Mythenquai 50/60 P.O. Box 8022 Zurich, Thụy Sỹ

11)  Quá trình học tập, đào tạo chuyên môn :

TT Nơi đào tạo Chuyên ngành

đào tạo

Thời gian

đào tạo

Tên bằng cấp Khen

thưởng

Kỷ luật

1 Đại học Heriot-Watt Tiến sĩ Triết học

(Tiến sĩ)

2004-2007 Tiến sĩ N/a N/a

2 Đại học Heriot-Watt Sau đại học về tính

toán

2000-2001 Sau đại học về

tính toán

N/a N/a

3 Viện Thống kê Ấn Độ M.Thống kê 1998-2000 Thạc sĩ Thống

kê (Danh dự)

N/a N/a

4 Viện Thống kê Ấn Độ B.Thống kê 1995-1998 Cử nhân Thống

kê

N/a N/a

12)  Kinh nghiệm làm việc:

TT Thời gian Nơi làm việc Chức vụ/Vị trí

công tác/Trách

nhiệm

Kết quả

công tác

Khen

thưởng

Kỷ luật

1 2023- Singapore Trưởng bộ phận

Quản trị rủi ro

Hoạt động Nhân

thọ và Sức khỏe

và Giám đốc

Quản trị rủi ro,

Swiss Re Nexus

N/a N/a N/a

2 2017-2023 Singapore Trưởng Bộ phận

Quản lý rủi ro

doanh nghiệp

(ERM)

N/a N/a N/a

3 2015-2017 Singapore Trưởng Bộ phận

Quản lý rủi ro

hoạt động (ORM)

N/a N/a N/a

4 2013-2015 Singapore Trưởng bộ phận

Nhân thọ và Sức

khỏe khu vực

Đông Nam Á và

Ấn Độ (SEAI).

N/a N/a N/a

5 2010-2012 Gurgaon, Ấn Độ Chuyên viên tư

vấn cao cấp

N/a N/a N/a

6 2010-2010 Gurgaon, Ấn Độ Trưởng Bộ phận

tính toán

N/a N/a N/a

7 2007-2010 London, Vương

quốc Anh

Cố vấn N/a N/a N/a

8 2004-2007 Edinburgh,

Vương quốc Anh

Cộng tác viên

nghiên cứu

N/a N/a N/a

9 2003-2004 Bangalore, Ấn

Độ

Trợ lý quản lý N/a N/a N/a

10 2001-2003 Mumbai, Ấn Độ Thực tập sinh tính

toán

N/a N/a N/a

11 2001-2001 Edinburgh,

Vương quốc Anh

Thực tập sinh tính

toán

N/a N/a N/a

13) Chức vụ hiện nay đang nắm giữ tại các doanh nghiệp bảo hiểm và doanh nghiệp khác, văn phòng đại

diện nước ngoài tại Việt Nam: Thành viên Ban kiểm soát VINARE

14) Nhân thân người khai  (Vợ, chồng, bố đẻ, mẹ đẻ, bố nuôi, mẹ nuôi, bố chồng, mẹ chồng, bố vợ, mẹ

vợ, con đẻ, con nuôi, anh/chị/em ruột…)

TT Họ và tên Mối quan hệ Năm

sinh

CCCD/Hộ

chiếu

Địa chỉ

thường trú

Nghề  nghiệp Đơn vị

công tác

Chức

vụ

  Vợ/chồng

  Bố

  Mẹ

  Con

  Anh/chị/em ruột

  ……………

15) Cam kết:

- Tôi xin cam kết sẽ không vi phạm các quy định của pháp luật và Điều lệ tổ chức và hoạt động hiện

hành của Tổng Công ty.

- Tôi xin cam kết những lời khai trên là đúng sự thật. Tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm đối với bất kỳ

thông tin nào không đúng với sự thật tại bản khai này.

- Tôi cam kết sẽ thông báo cho Tổng Công ty về bất kỳ thay đổi nào liên quan đến nội dung bản khai

trên phát sinh trong thời gian đương nhiệm.

Ngày 8 tháng 4 năm 2025

Xác nhận của cơ quan có thẩm quyền   Người khai

                                                                                                            (Đã ký)

                                                                                                          Tushar Chatterjee

		2025-04-26T14:59:53+0700